
MAGYARORSZÁG KORMÁNYA 

 

Közli: Magyar Közlöny 

 

 

A  K O R M Á N Y  

 

---------------------------------------- 

 

rendelete 

 

a hallgatói hitelrendszerről szóló 1/2012. (I. 20.) Korm. rendelet módosításáról 

 

A Kormány a nemzeti felsőoktatásról szóló 2011. évi CCIV. törvény 110. § (1) bekezdés 27. 

pontjában, kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 15. cikk (1) bekezdésében 

meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

 

1. § 

 

A hallgatói hitelrendszerről szóló 1/2012. (I. 20.) Korm. rendelet (a továbbiakban: Rendelet) 

3. § (3) bekezdése a következő c) ponttal egészül ki: 

 

(Nem jogosult hitelre az a hallgató,) 

 

„c) aki a 22. alcímben foglaltak szerint külföldön felvett hitelét kiváltotta.” 

 

2. § 

 

A Rendelet a 29/B. §-t követően a következő 22. alcímmel egészül ki: 

 

„22. Külföldön felvett hitel kiváltása 

 

29/C. § 
 

(1) Külföldön felvett hitelének hallgatói hitellel történő kiváltására – egyéni hitelbírálat és 

kockázatértékelés nélkül, de a 29/E. § (1) bekezdés szerint meghatározott előminősítési eljárás 

lefolytatásával – jogosult, aki 

a) a 3. § (1) bekezdésének, (2) bekezdés b) és d) pontjának megfelel, valamint nem esik a 3. § 

(3) bekezdés szerinti kizáró ok alá, 

b) EGT felsőoktatási intézményben, illetve az Egyesült Királyság felsőoktatási intézményében, 

teljes idejű képzésen oklevelet szerzett,  

c) a 29/D. § (1) bekezdésben foglalt kiváltó hitel igénybevétele iránti kérelem benyújtásakor 

még nem töltötte be a 45. életévét, és 

d) korábban még nem váltott ki e rendelet rendelkezései alapján külföldön felvett hitelt. 

 

 

(2) A külföldön felvett hitel kiváltásának feltétele, hogy 

a) az igénylő 30 napnál nem régebbi okirattal igazolja, hogy a kölcsön igénybevétele iránti 

kérelem benyújtásának időpontjában és azt megelőzően legalább 3 hónapja folyamatosan a 

https://optijus.hu/optijus/lawtext/A1100204.TV/tvalid/1920.1.1./tsid/lawrefP(110)B(1)1(27)
https://optijus.hu/optijus/lawtext/A1100204.TV/tvalid/1920.1.1./tsid/lawrefP(110)B(1)1(27)


 

társadalombiztosítás ellátásaira jogosultakról, valamint ezen ellátások fedezetéről szóló 2019. 

évi CXXII. törvény (a továbbiakban: Tbj.) 6. § (1) bekezdés a), d), e) vagy g) pontja szerint 

biztosított, vagy a nemzeti felsőoktatásról szóló törvény hatálya alá tartozó felsőoktatási 

intézményben teljes idejű keretében hallgatói jogviszonyban áll, 

b) a külföldi hitel felvételére az EGT felsőoktatási intézményben, illetve az Egyesült Királyság 

felsőoktatási intézményében folytatott teljes idejű felsőoktatási képzés ideje alatt, vagy annak 

megkezdését megelőző 3 hónapnál nem korábban került sor, 

c) a külföldi hitel előtörlesztésére a külföldi kölcsönszerződés lehetőséget biztosít,    

d) az igénylő igazolja, hogy külföldi életvitelszerű tartózkodása alatt tartós hallgatói vagy 

munka, illetve vállalkozói jogviszonnyal rendelkezett az előminősítésre való jelentkezést 

megelőző hat hónapon belül és 

e) az igénylő vállalja, hogy a hitelkiváltást követő 7 éven belül legalább 5 évig hallgatói 

jogviszonyt vagy munkaviszonyt tart fenn Magyarországon.  

(3) A (2) bekezdés e) pontjában meghatározott 5 év számításakor a hallgatói jogviszony 

időtartama legfeljebb 2 évet tehet ki. 

(4) Az igénylő 

a) az (1) bekezdés b) pontjában meghatározott feltétel teljesülését a felsőoktatási intézmény 

által kiállított, angol nyelvű oklevéllel,  

b) a (2) bekezdés a) pontjában meghatározott Tbj. szerinti biztosítási jogviszonyra vonatkozó 

feltételnek való megfelelést az egészségbiztosítási pénztári feladatkörében eljáró fővárosi és 

vármegyei kormányhivatal által kiállított igazolással; a munkaviszony fennállását az azt létesítő 

szerződéssel és jövedelemigazolással; a hallgatói jogviszony fennállását a felsőoktatási 

intézmény által kiadott igazolással, 

c) a (2) bekezdés b) és c) pontjában meghatározott feltételt a külföldön kötött, angol nyelvű 

kölcsönszerződéssel,  

d) a (2) bekezdés b) és c) pontjában meghatározott feltételt a külföldi fennálló és kiváltandó 

hitelről szóló, a Diákhitel szervezet üzletszabályzatában meghatározott adattartalommal 

kibocsátott, angol nyelvű banki igazolással; 

e) a (2) bekezdés d) pontjában meghatározott munkaviszony fennállását az azt létesítő, angol 

nyelvű szerződéssel,  

f) a (2) bekezdés b) és d) pontjában meghatározott hallgatói jogviszony fennállását a külföldön 

folytatott tanulmányok időtartamára vonatkozó, a felsőoktatási intézmény által kibocsátott, 

angol nyelvű dokumentummal  

igazolja. 

 

(5) A külföldi felsőoktatási intézmény által kiállított igazolások tekintetében alkalmazni kell a 

22. § (4) bekezdésének rendelkezéseit. 

 

29/D. § 
 

(1) A kiváltó hitel 

a) szabad felhasználású hallgatói hitel, amennyiben az igénylő által külföldön felvett hitel 

szabad felhasználású személyi hitel, vagy 

b) kötött felhasználású hallgatói hitel, amennyiben az igénylő által külföldön felvett hitel 

igazoltan a külföldi felsőoktatási intézményben folytatott tanulmányokra került felhasználásra, 

azzal, hogy összege legalább 1 millió forint és nem haladhatja meg a 10 millió forintot. 

 

(2) Az (1) bekezdés szerinti kiváltó hitel nem használható fel folyószámlahitel-tartozás, 

hitelkártya-tartozás, jelzáloghitel-tartozás vagy ingatlant terhelő hiteltartozás kiváltására. 

 



 

(3) A külföldi hitelre vonatkozó banki igazolásnak – a Diákhitel szervezet üzletszabályzatában 

foglaltaknak megfelelően – tartalmaznia kell az igénylő személyazonosításra alkalmas adatait, 

a teljesítési összeget, a számlaszámot, továbbá az előtörlesztési feltételeit. 

 

(4) Amennyiben az igénylő több külföldön felvett hitellel rendelkezik, választása szerint csak 

az egyik hitelének kiváltását kezdeményezheti. 

 

(5) A kiváltó hitelre vonatkozó kölcsönszerződésnek tartalmaznia kell a hitelfelvevő arra 

vonatkozó nyilatkozatát, hogy a 29/C. § (2) bekezdés e) pontja szerinti kötelezettségvállalás 

meghiúsulásának tényét bejelenti a Diákhitel szervezetnek. 

 

29/E. § 
 

(1) Az előminősítési eljárás során a Diákhitel szervezet felméri, hogy az igénylő megfelel-e a 

jogszabályban meghatározott általános feltételeknek, és pozitív elbírálás esetén a szerződés 

megkötésére vonatkozó ígérvényt állít ki. 

 

(2) Az igénylő a Diákhitel szervezet erre rendszeresített elektronikus felületén 

kezdeményezheti a külföldi hitelének kiváltására vonatkozó előminősítést a Diákhitel szervezet 

által megadott adatok és dokumentumok feltöltésével. 

 

(3) Amennyiben az igénylő (1) bekezdésben meghatározott előzetes kérelme a feltöltött 

dokumentumok ellenőrzését követően megfelel a hitelkiváltásra vonatkozó feltételeknek, a 

Diákhitel szervezet tájékoztatja erről az igénylőt a szerződéskötésre vonatkozó további 

feltételek megküldésével egyidejűleg. 

 

(4) Az igénylő a (3) bekezdés szerinti tájékoztatás kézhezvételét követő 180 napon belül 

kezdeményezheti a kiváltó hitelre vonatkozó szerződés megkötését a Diákhitel szervezet 

üzletszabályzatában foglaltak szerint a 29/C. § (2) bekezdés a) pontjában meghatározott 

feltételek igazolásával. 

 

(5) A szerződés megkötésének feltétele, hogy az igénylő rendelkezzen a digitális államról és a 

digitális szolgáltatások nyújtásának egyes szabályairól szóló törvény szerinti, a Kormány által 

kötelezően biztosított elektronikus azonosítási szolgáltatással és az ehhez tartozó ajánlott 

elektronikus kézbesítési szolgáltatásra alkalmas tárhellyel. 

 

(6) A Diákhitel szervezet a 29/D. §-ban meghatározott kiváltó hitellel egy összegben 

előtörleszti az igénylő külföldön felvett hitelét. 

 

(7) A kiváltó hitel törlesztését a folyósítást követő harmadik hónap első napján kell megkezdeni. 

 

29/F. § 

 

(1) Ha a kiváltó hitel folyósításától számított 7 éven belül a 29/C. § (2) bekezdés e) pontja 

szerinti kötelezettségvállalás meghiúsul, akkor a meghiúsulás napjától a kölcsöntartozás 

hátralévő összegére vonatkozóan az állami kamattámogatás – amennyiben az az adott hitelhez 

kapcsolódik – megszűnik, és a kölcsön ügyleti kamata a (2) bekezdésben foglaltak szerint 

módosul. 

 



 

(2) A 29/C. § (2) bekezdés e) pontjában meghatározott feltétel nem teljesítése esetén az (1) 

bekezdésben meghatározott időponttól a kamat mértéke 

a) szabad felhasználású hallgatói hitel esetén a szabad felhasználású hallgatói hitel ügyleti 

kamatának 5 százalékponttal, 

b) kötött felhasználású hallgatói hitel esetén a kötött felhasználású hallgatói hitel ügyleti 

kamatának 5 százalékponttal 

növelt mértékére módosul. 

 

(3) A Diákhitel szervezet az ügyleti kamat módosult mértékéről a 29/C. § (2) bekezdés e) 

pontjában meghatározott feltétel nem teljesítéséről való tudomásszerzést követő 30 napon belül 

tájékoztatást küld a hitelfelvevőnek.”  

 

3. § 

A Rendelet 3. § (3) bekezdés 

a) a) pontjában a „van, vagy” szövegrész helyébe a „van,” szöveg,  

b) b) pontjában a „rendelkezik.” szövegrész helyébe a „rendelkezik, vagy” szöveg 

lép.  

5. § 

 

Ez a rendelet 2025. január 1-jén lép hatályba. 

 

 

 

 

( Orbán Viktor ) 

miniszterelnök 

 


